

1E NOTA VAN INLICHTINGEN BEHOREND BIJ BESTEK 54-2023:

"Gemeente Groningen, Groenonderhoud, 2 percelen Stadsdelen Zuid & West en Harenerholt"

Te Groningen

Bestek 54-2023

Groningen, 27 november 2023

De opdrachtgever heeft de volgende opmerking:

Bijlage 1 inschrijvingsleidraad is gewijzigd (gunningsdatum, 2023 = 2024) en er is een nieuwe versie toegevoegd.

De volgende vragen zijn binnengekomen. De vragen hebben betrekking op beide percelen, tenzij anders aangegeven:

1. Bestek, deel 2.2, Algemeen

Zijn de genoemde hoeveelheidsresultaatverplichtingen in het bestek de oppervlakte per beurt of per jaar?

Antwoord: Zie 1.16 HOEVEELHEDEN. De hoeveelheid resultaatsverplichting van alle besteksposten betreft hoeveelheden voor een periode van één contractjaar (52 weken).

2. Bestek, deel 2.2, Hoofdstuk 143

Zijn de genoemde vierkante meters in het bestek de knippoppervlakte?

Antwoord: Ja, zie ook de nadere beschrijving 2.1 - 05 Definities hagen.

3. Bestek, deel 2.2, Plantvakverbetering/Renovatie (perceel 1 hoofdstuk 3 & perceel 2 Hoofdstuk 2)

Weet opdrachtgever de locatie van de renovaties? Zo ja, kan opdrachtgever aangeven waar deze zich bevinden?

Antwoord: Nee, de locatie(s) zijn op voorhand niet bekend. Deze worden gedurende het contractjaar bekend gemaakt.

4. Bestek, deel 2.2, Plantvakverbetering/Renovatie (perceel 1 hoofdstuk 3 & perceel 2 Hoofdstuk 2)

Bevinden de renovaties zich op één locatie plaats? Of zijn deze verspreid door de wijken?

Antwoord: Nee, niet op 1 locatie maar verspreid door de wijken.

5. Bestek, deel 2.2, perceel 1 post 332310 en perceel 2 post 232310

Kan opdrachtgever de maat van de beplanting aangeven?

Antwoord: Ja, te rekenen met een plantmaat A1 kwaliteit (kale wortel). Besteksposten in beide percelen zijn tekstueel gewijzigd.

6. Bestek, deel 2.2, hoofdstuk 86 en post 910230

Omdat in de verwachte uitvoering meerdere variabelen zitten, kunnen deze posten niet als een weekpost afgeprijsd worden. Zou u deze besteksposten in een vaste prijs per frequentie willen opnemen in het bestek?

Antwoord: Nee, besteksposten in beide percelen worden geen frequentie posten. Uit de besteksposten is te herleiden dat het kleine verkeersmaatregelen betreffen die eenvoudig zijn af te prijzen. Besteksposten in beide percelen 860010 komen te vervallen.

7. Bestek, deel 2.2, post 910010

Kunt u aangeven hoeveel begeleidingsbrieven er ingevuld moeten worden?

Antwoord: Nee, is op voorhand niet aan te geven. Maar gezien de hoeveelheid grondwerk, dat na verwachting verricht moet worden volgens de grondwerkposten, gaat dit niet om grote hoeveelheden.

8. Bestek, deel 3, 51.42.30, lid 01 en 03

Het gevraagde kwaliteitsniveau is C-kwaliteit voor onkruidbeheersing. Naar onze mening is het wieden van beplanting bij dit kwaliteitsniveau onevenredig belastend voor onze medewerkers met een beperkt resultaat. Bent u bereid om schoffelen (vaste planten en bodembedekkende heestervakken) en eventueel uitmaaien (bodembedekkende heestervakken toe te staan?

Antwoord: Nee, dat is niet toegestaan.

9. Bestek, deel 3, 51.42.30, lid 04

Bent u bereid deze eis aan te passen naar 'dient te geschieden in februari/maart als er geen strenge vorst meer te verwachten valt'?

Antwoord: Nee, maart blijft gehanteerd.

10. Leidraad, 0.06.E, Bankgarantie

Kun u aangeven waarom u voor dit type werk een bankgarantie vereist?

Dit artikel is niet van toepassing. Bankgarantie komt te vervallen.

Antwoord: Nee, bij inschrijvingen vanaf €1.000.000,- wordt een bankgarantie verlangd.

11. Leidraad, 0.06.F, Tevredenheidsverklaring

Zou u i.v.m. de administratieve last van zowel inschrijver als opdrachtgever (waar de tevredenheidsverklaring bij opgevraagd zal moeten worden) de bewijslast van de tevredenheidsverklaring, na gunning willen vragen aan de voorlopig gegunde partij (en niet alle inschrijvers bij inschrijving)?

Antwoord: Nee, OG wil de tevredenheidsverklaring bij inschrijving ontvangen.

12. Tekeningen

Kunt u ook de shape-files beschikbaar stellen?

Antwoord: Nee, shape files worden na gunning beschikbaar gesteld aan de aannemer die het werk gegund krijgt.

13. Inschrijvingsbiljet bijlage 2

U geeft in het inschrijvingsbiljet een jaarsom á € 7500,- per kalenderjaar aan voor het SROI component. Indien de aannemer dit volledige bedrag kan invullen, begrijpen wij het dan goed dat wij dan dit volledige bedrag op de stippellijnen kunnen invullen?

Antwoord: Ja.

14. Bestek, deel 2.2, post 160013 (perceel 1)

Kan de OG bij post 160013 de plantmaat aangeven?

Antwoord: Nee, we maken gebruik van Sedum wat gewonnen wordt van de rotonde zelf, zie omschrijving bestekspost. Bestekspost 160010 (perceel 1) & 160013 (perceel 1) zijn tekstueel gewijzigd.

15. Bestek, deel 2.2, post 910230

Kunt u deze post laten vervallen? Dit heeft geen meerwaarde op de opdracht en zorgt alleen maar voor onnodige extra kosten. Tevens gaan wij er vanuit dat dit in de eenheidsprijzen voor de verkeersmaatregelen dient te zitten.

Antwoord: Nee, bestekspost 910230 blijft gehandhaafd.

16. Bestek, deel 2.2, post 910100

Kunt u aangeven om hoeveel brieven dit gaat gezien u aangeeft dat deze posten niet verrekenbaar zijn?

Antwoord: Nee, zie antwoord vraag 7.

17. Bestek, deel 2.2, Hagen 3-zijdig knippen

Kunt u aangeven welk percentage van de hagen machinaal geknipt kan worden?

Antwoord: Nee, is op voorhand niet aan te geven.

18. Bestek, deel 2.2, post 910230

Mag bij post 910230 de ON gebruik maken van eigen checklist inspecteren verkeersmaatregelen i.p.v. bijlage 4 te gebruiken?

Antwoord: Nee, bijlage 4 blijft een verplichting.

19. Bestek, deel 2.2, Post 120010 & 12

Post 120010 & 12 Hier word aangegeven dat een deel van het blad mag blijven liggen en in de opvolgende post word aangegeven plantvakken ontdoen van blad. Kan de OG aangeven welk percentage mag blijven liggen?

Antwoord: Te rekenen met het verwijderen van de dikke pakketten (75%), ter voorkomen van verstikken plantvakken. Bestekspost 120010 in beide percelen zijn tekstueel gewijzigd.

20. Bestek, deel 2.2, Post 224310 (perceel 2)

Kan de OG aangeven tot welke grote er bodemvreemde materialen verwijderd moet worden?

Antwoord: Bestekspost 324310 (perceel 1) & bestekspost 224310 (perceel 2) & zijn tekstueel gewijzigd.

Verwijderen wortelresten in handkracht. (incl. bodemvreemd materiaal met een afmeting 30x30cm)

21. Bestek, deel 2.2, post 223010

Post 223010, hierin staat genoemd dat de teelgrond RAG-gecertificeerd moet wezen. Mag de ON hier ook niet gecertificeerde teelgrond toepassen?

Antwoord: Nee, toegepaste teelgrond moet RAG gecertificeerd te zijn.

Dit geldt voor bestekspost 323010 (perceel 1) & bestekspost 223010 (perceel 2).

22. Bestek, deel 2.2, grondwerk

Bij grondwerk of beplanting rooien dient er onder bomen gewerkt te worden met toezicht vanuit een ETT'er. Word deze door de OG ingezet op kosten van OG of kan hiervoor een post worden toegevoegd?

Antwoord: Ja, OG regelt zelf een ETT'er. Nee, hiervoor wordt geen bestekspost toegevoegd.

23. Bestek, deel 3, bepaling 01.12.01 lid 06

Lid 06, De aannemer zorgt voor reserve borden op het werk, kan de OG aangeven om wat voor soort borden dit gaat?

Antwoord: Nee, lid 06 komt te vervallen.

24. Bestek, deel 2.2, post 142010

Kan OG bij post 142010, aangeven wat de maximale lengte bedraagt van het te snoeien sierplantsoen?

Antwoord: Nee, is op voorhand niet aan te geven en mede soort afhankelijk.

25. Bestek, deel 2.2, post 142010

Kan OG bij post 142010 aangeven, wat de hoogte van het sierplantsoen dient te zijn, nadat er verjonging snoei heeft plaatsgevonden?

Antwoord: Nee, is op voorhand niet aan te geven en mede soort afhankelijk.

26. Bestek, deel 2.2, hoofdstuk 143

Eventuele onregelmatigheden die verwijderd moeten worden, afkomstig uit de inspectie van de blokhagen zoals benoemd bij post 143; hoe wordt het verwijderen en afvoeren van deze 'onregelmatigheden' dan verrekend?

Antwoord: Fietsen terugplaatsen. Afval kan naar de wijkpost en storkosten voor OG. Vervoer kan na overleg met directie op tbs uren worden verrekend.

27. Bestek, deel 2.2, post 144010

Met welke lengte stokzaag is hier rekening gehouden?

Antwoord: Te rekenen met een lengte van minimaal 3m.

28. Bestek, deel 2.2, post 222010 (perceel 2)

Indien de te vervoeren afstand meer dan 12 kilometer bedraagt, hoe wordt hier dan mee omgegaan?

Antwoord: Als dit aan de orde is, dan worden de extra km-ers verrekend als meerwerk.

Dit geldt voor bestekspost 3222010 (perceel 1) & bestekspost 222010 (perceel 2).

29. Bestek, deel 2.2, post 232 (perceel 2)

Indien in praktijk blijkt dat de maatvoering van de aan te brengen beplanting qua maatvoering beplanting of en of grootte van kluit kleiner of groter dan is aangegeven in het bestek, hoe wordt hier dan mee omgegaan?

Antwoord: Bij dusdanige afwijkingen zal dit worden verrekend op meer- of minderwerk.

Dit geldt voor bestekspost 332 (perceel 1) & bestekspost 232 (perceel 2).

Toegevoegd:

- rsx bestand notabestek 54-2023 perceel 1 West en Harenerholt d.d. 27 november 2023

- rsx bestand notabestek 54-2023 perceel 2 Zuid d.d. 27 november 2023

1. ALGEMEEN

01 OPDRACHTGEVER

02 DIRECTIE

03 LOCATIE

04 ALGEMENE BESCHRIJVING

05 TIJDSBEPALING

06 ONDERHOUDSTERMIJN

07 KWALITEITSBORGING

2. BESCHRIJVING

2.1. ALGEMENE GEGEVENS

01 TEKENINGEN

02 PEILEN EN HOOFDAFMETINGEN

03 KWALITEITSBORGING

04 BIJLAGEN

De volgende bijlagen behoren tot het bestek:

- 01. **Inschrijvingsleidraad dd. 27 november 2023 - V02;**
- 02a. V&G Plan (risico inventarisatie ontwerpfase);
- 02b. V&G Plan (ontwerpfase);
- 03. Leidraad Social Return bouwblokkenmethode versie jan '22;
- 04. Inspectielijst verkeersmaatregelen;
- 05a. Better Performance CROW - OG-ON;
- 05b. Better Performance CROW - ON-OG;

3. BEPALINGEN

01 ALGEMEEN EN ADMINISTRATIEF

01 12 MAATREGELEN IN HET BELANG VAN HET VERKEER

01 12 01 ALGEMEEN

- 03 Verkeersmaatregelen uitvoeren conform publicatie 96b (laatste versie) van de CROW.
- 04 De directie zal ten aanzien van de belangen van verkeer bij tijdelijke straatafsluitingen en opbrekingen vertegenwoordigers van de regiopolitie, de openbaar vervoersbedrijven, de Arbodienst G.G. en de Hulpverleningsdienst in het werkoverleg betrekken.
- 05 De aannemer dient te voldoen aan wensen van de directie en de regiopolitie ten aanzien van de verkeersveiligheid.
- 06 LID IS VERWIJDERD IN NOTA VAN INLICHTINGEN DD. 27-11-2023
- 07 Alle RVV borden en bijbehorende onderborden, alle informatieve borden alsmede planken van waarschuwingshekken en geleidebakens en tijdelijke bebording dienen te zijn uitgevoerd in reflecterend materiaal Klasse III (volgens NEN 3381).
Borden plaatsen volgens de uitvoeringsvoorschriften B.A.B.W. inzake verkeerstekens.